REGICHE LIGURIA

Centrale Regionale di Acquisto

Dirigente Responsabile:  Dott Luigi Moreno COSTA tel. 010/8492214

e-mail: [uigimareno.costa@realone liquria.it
Funzionario referente: lima PORCU tel, 010/8492350

e-mail: iima.percu@regione liguria.it

Genova, 23/11/2012

Prot. n® 2134

Oggetto:  Gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. n. 163/2006, per I'affidamento
della fornitura di materiali per Osteosintesi — Distretto Collo/Femore occorrenti alle
AA.SS.LL., EE.00. e IRCCS della Regione Liguria per un periodo di anni cinque — Lotti n.
20. N°gara 4307622.

Risposte ai quesiti pervenuti fino al 22 Novembre 2012.

Si comunica alle Ditte concorrenti che a seguito dei quesiti pervenuti questa
Stazione appaltante ha stabilito di procedere alla rettifica della documentazione di
gara con deliberazione n. 109 del 23/11/2012 posticipando la data di presentazione
della domanda di partecipazione alle ore 12,00 del 17 Dicembre 2012 e I'apertura
della documentazione amministrativa alle ore 10,00 del 20/12/2012.

[QUESITO N. 18]

DOMANDA: LOTTO 1: al quesito nr. 10, rispondete che la vite "tutta filettata” puo partire da 10
mm. mentre la vite parzialmente filettata deve essere filettata solo nella parte
terminale con pil opzioni; il ns. quesito pertanto &: perché si parla di viti tutte filettate
quando nel Capitolato tecnico si richiedono esclusivamente viti parzialmente filettate?

RISPOSTA:  La vite dovra essere parzialmente filettata perché la lunghezza richiesta e: da 30 mm a 130
mm circa con incrementi da 2 a 5 mm.

DOMANDA: LOTTO 2: Nel capitolato tecnico non sono specificati i diametri delle viti, si devono
pertanto offrire tutti i diametri disponibili oppure i diametri devono essere da6,5a7,3
mm. come quelli richiesti per il lotto 17

RISPOSTA: LOTTO 2 - | diametri richiesti vanno da 6,5 mm a 7,3 mm circa.

Consarzio Centrale Reglonate di Acguists
Sede opersiival Corso Sgassy, 16149 Ganogva - CLF, & 21 01829030996
Tel +39 010 8492336 - Fax +39 010 8492417



Centrole Regionale di Acaguiste

DOMANDA:

RISPOSTA:

IQUESITO N. 26

Offerta economica LOTTO 3 — Per I'impianto & necessario 1 chiodo, 1 vite cefalica, 1
vite di bloccaggio e eventuali viti distali. Nella vostra offerta economica segnalate 1
chiodo, 1 vite di bloccaggio cefalica (vite cefalica?) e vite distale. La vite di bloccaggio
non viene segnalata che invece & fondamentale per I'impianto. Come dobbiamo
procedere?

Se [impianto necessita di ulteriori viti le stesse dovranno essere quotate e comunque
I'importo dellimpianto offerto non potra superare la base d'asta globale indicata da questa
Stazione appaltante per l'impianto stesso.

Le Ditte concorrenti nell'offerta economica dovranno quotare tutte le componenti
indispensabili alla funzionalita dellimpianto che offrono e pertanto, nel caso in esame, la
Ditta dovra inserire nel modello "Offerta economica — F2" il prezzo unitario (IVA esclusa)
della vite di bloccaggio.

DOMANDA:

RISPOSTA:

IQUESITO N. 27|

Con riferimento alla Vostra richiesta di cui al terzo punto della scheda informativa
dell'allegato F5 "Follow up: affidabilita prodotto e assistenza post-vendita” della gara
n. 4307622, siamo a significarVi che:

‘La scrivente produce e distribuisce dispostivi per traumatologia ed in base alla
nostra esperienza clinica, radiografica e scientifica in senso pill generale, una
patologia traumatica (in particolare le fratture laterali di femore prossimale) il cui
tempo di guarigione sia evidentemente eccedente i 6 mesi & da considerarsi oggetto
di complicanze richiedenti un trattamento ulteriorefalternativo; in caso invece di
guarigione avvenuta, di norma si prevede la rimozione chirurgica del dispositivo dal
paziente.

In conseguenza di quanto detto, non siamo certamente in possesso di studi clinici
con follow-up superiori o uguali a 36 mesi come da Voi richiesto, in quanto non
significativi e per questo mai presi in considerazione ai fini di una valutazione clinica
dei nostri dispositivi.

Siamo quindi a chiedere una diversa ponderazione dei 5 punti assegnati alla voce
"casistica" sulla base della documentazione che produrremo coerentemente con i
dettami bibliografici e scientifici di riferimento, piuttosto che con i requisiti da voi
indicati.’

In attesa di indicazioni da parte della Commissione tecnica.
Verra pubblicata non appena possibile.

Si ricorda che tutta la documentazione relativa alla presente gara e disponibile sul sito

www.acquistiliguria.it.

Si comunica che il termine di scadenza per la formulazione di quesiti - previsto dal Disciplinare di
gara — viene procrastinato alle ore 12,00 del 30 Novembre 2012.

Distinti saluti.
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